PENYAJIAN DATA

A. Biografi Mahmud Yunus

1. Latar Belakang Keluarga Prof. Dr. Mahmud Yunus

Mahmud Yunus dilahirkan di sebuah desa yang bernama

Sungyang Batu Sangkar Kabupaten Tanah Datar Sumatera Barat.

Pada hari Sabtu 30 Ramadhan 1316 H bertepatan 10 Februari 1899

M.
25

Dia dibesarkan di tengah keluarga yang alim dan taat

menjalankan ajaran Islam. Ayahnya bernama Yunus bin Incek bekas

pelajar Surau (Pesantren). Ia diangkat menjadi imam menurut

sepanjang adat dalam negeri. Yunus bin Incek dikenal seorang yang